propone se dé por leído y se apruebe el presente punto. Puesta a consideración, la 
moción es aprobada por unanimidad de los Señores Accionistas. Acto seguido se pasa 
a tratar el TERCER punto del Orden del Día, respecto del tratamiento de los resultados 
del ejercicio, que asciende a una pérdida de $24.965.978.000 (pesos veinticuatro mil 
novecientos sesenta y cinco millones novecientos setenta y ocho mil). Al respecto, se 
propone una desafectación de la actual Reserva Facultativa a fin de darle  las 
siguientes aplicaciones: (i) absorción del Resultado del ejercicio 2024 por 
$24.965.978.000 (pesos veinticuatro mil novecientos sesenta y cinco millones 
novecientos setenta y ocho mil ; (ii) asignación de honorarios al Directorio y a la 
Comisión Fiscalizadora en exceso del importe provisionado en los Estados Financieros 
($850.000.000) por $580.000.000 (pesos quinientos ochenta millones; (iii) incremento 
de la Reserva Fondo de Garantía Art. 45 Ley N° 26.831 en $21.500.000.000 (pesos 
veintiún mil quinientos millones); (iv) distribución de dividendos por $150.000.000.000 
(pesos ciento cincuenta mil millones), pagaderos en dólares estadounidenses a través 
del sistema financiero argentino y (v) creación de una reserva para dividendos futuros 

por $50.000.000.000 (pesos cincuenta mil millones, delegando en el Directorio la 
oportunidad de su realización. Continuando con lo diagramado en el Orden del Día, 
se propone una desafectación parcial de la actual Reserva Facultativa a ser aplicada 
de la siguiente manera: (i) absorción del Resultado del ejercicio 2024 por 
$24.965.978.000 (pesos veinticuatro mil novecientos sesenta y cinco millones 
novecientos setenta y ocho mil); (ii) honorarios al Directorio y a la Comisión 
Fiscalizadora por $580.000.000 (pesos quinientos ochenta millones), que sumados al 
importe provisionado en los Estados Financieros al 31 de diciembre de 2024 de 
$850.000.000 (pesos ochocientos cincuenta millones) arrojan un total de honorarios 
asignados de $1.430.000.000 (pesos mil cuatrocientos treinta millones); (iii) 
incremento de la Reserva Fondo de Garantía Art. 45 Ley N° 26.831 por $21.500.000.000 
(pesos veintiún mil quinientos millones). Al respecto, se hace saber sobre el 
incremento de dicho Fondo, que la Sociedad ha cumplido todos los circuitos 
intrasocietarios requeridos por las normas. El temperamento de incrementar el Fondo 
de Garantía encuentra su base en la intención de BYMA de cumplir con las pautas de 
razonabilidad que exige el obrar de esta Sociedad; (iv) distribución de dividendos en 
la suma de $150.000.000.000 (pesos ciento cincuenta mil millones) pagaderos en 
dólares estadounidenses a través del sistema financiero argentino, los que 
convertidos al tipo de cambio Dólar Referencia Comunicación 3500 del BCRA del 9 de 
abril 2025 representan la cantidad de u$s 139.259.603 (dólares ciento treinta y nueve 
millones doscientos cincuenta y nueve mil seiscientos tres), delegando en el 
Directorio la realización de su pago, con facultad de subdelegar; (v) creación de una 
reserva facultativa para el pago de dividendos futuros hasta $ 50.000.000.000 (pesos 
cincuenta mil millones), delegando en el Directorio la oportunidad de su realización